
REGIONE LAZIO

Direzione: AMBIENTE
                  

Area: EDUCAZIONE E COMUNICAZIONE AMBIENTALE
                              

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  49057  del  22/11/2022

Oggetto:

Proponente:

Estensore LETIZIA MARTA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento DE PRISCO GAETANA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area AD INTERIM A.SOMASCHINI __________firma digitale________

Direttore Regionale V. CONSOLI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Bando di Partecipazione all'Offerta educativa del Catalogo GENS - Progetti di Educazione Ambientale e alla Sostenibilità
(EAS) delle Aree Naturali Protette del Lazio 2022-2023 - Soggetti giuridici della Società civile approvato con Determinazione
Dirigenziale n. G06163 del 18/05/2022 - Approvazione degli Elenchi dei Soggetti Giuridici della Società civile Ammessi e
Non Ammessi

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 8 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G16394 25/11/2022

 



 

OGGETTO: "Bando di Partecipazione all'Offerta educativa del Catalogo GENS - Progetti di Educazione 
Ambientale e alla Sostenibilità (EAS) delle Aree Naturali Protette del Lazio 2022-2023 - Soggetti 
giuridici della Società civile” approvato con Determinazione Dirigenziale n. G06163 del 18/05/2022 - 
Approvazione degli Elenchi dei Soggetti Giuridici della Società civile Ammessi e Non Ammessi. 

 
 IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE AMBIENTE 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 
 

VISTA la Legge regionale n. 6 del 18 febbraio 2002, recante “Disciplina del sistema organizzativo della 
Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale regionale” e ss.mm.ii; 
 

VISTO il Regolamento regionale n. 1 del 6 settembre 2002, recante “Regolamento di organizzazione 
degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e ss.mm.ii; 
 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1048 del 30 dicembre 2020, con cui è stato conferito al 
Dott. Vito Consoli l’incarico di Direttore della Direzione Capitale Naturale, Parchi e Aree Protette con 
decorrenza dal 01 gennaio 2021; 
 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 542 del 5 agosto 2021 recante “Modifiche al Regolamento 
regionale n. 1 del 6 settembre 2002 (Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi della 
Giunta regionale e successive modificazioni. Modifiche all'art. 12 del regolamento regionale 23 luglio 
2021, n. 14. Disposizioni transitorie”; 
 

VISTO il Regolamento regionale n. 15 del 10 agosto 2021, che modifica la denominazione della Direzione 
regionale ‘Capitale Naturale, Parchi e Aree Protette’ in Direzione regionale ‘Ambiente’ a decorrere dal 
1settembre 2021;  
 

VISTA la novazione del contratto, reg. cron. n. 25681 del 09 dicembre 2021, del Dott. Vito Consoli da 
Direttore della Direzione regionale “Capitale Naturale, Parchi e Aree Protette” a Direttore della 
Direzione regionale “Ambiente”; 
 

VISTA la Determinazione dirigenziale n. G10743 del 15 settembre 2021, concernente la 
riorganizzazione delle strutture di base denominate “Aree”, “Uffici” e “Servizi”; 
 

VISTO l’Atto di organizzazione n. G07725 del 14 giugno 2022 relativo al “Affidamento ad interim della 
responsabilità dell'Area Educazione e Comunicazione ambientale della Direzione Regionale 
Ambiente alla Dirigente dell’Area Progetti speciali dott.ssa Alessandra Somaschini”; 
 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. G06163 del 18 maggio 2022: ‘Approvazione del “Bando di 
Partecipazione all'Offerta educativa del Catalogo GENS - Progetti di Educazione Ambientale e alla 
Sostenibilità (EAS) delle Aree Naturali Protette del Lazio 2022 - 2023  - Soggetti giuridici della Società 
civile’” (di seguito denominato Bando); 
 

TENUTO CONTO che n. quarantadue (42) Soggetti giuridici della Società civile hanno presentato 
istanza di partecipazione al Bando entro il termine previsto delle ore 20.00 del 07/10/2022; 
 

PRESO ATTO che, a seguito dell’istruttoria effettuata dal Responsabile del Procedimento sulle istanze 
pervenute nei termini previsti, per una (1) di queste è stato necessario procedere a richiesta di 
integrazione istruttoria; 
 

VISTA la nota di richiesta di integrazione istruttoria Reg, Uff. prot. n. 1044741 del 24 ottobre 2022, 
inviata al Centro Anziani “Diversamente Giovani” Aps di Calcata; 
 

PRESO ATTO che il Centro Anziani “Diversamente Giovani” Aps di Calcata non ha inviato risposta alla 
richiesta di integrazione istruttoria entro i termini previsti dal Bando e pertanto, l’istanza del suddetto 
Soggetto giuridico non può essere accolta (codice di esclusione 06); 
 

RITENUTO pertanto di ammettere il numero complessivo di quarantuno (41) Soggetti giuridici della 
Società Civile; 
  

Pagina  2 / 8

Atto n. G16394 del 25/11/2022



RITENUTO pertanto di approvare, ai fini dell’espletamento delle procedure del Bando approvato con 
Determinazione Dirigenziale n. G06163 del 18/05/2022: 
 

 l’Allegato A contenente, secondo ordine alfabetico, l’Elenco dei Soggetti giuridici Ammessi 
all’Offerta educativa del Catalogo GENS 2022-2023 e l’Elenco dei Soggetti giuridici Non 
Ammessi, con l’indicazione dei motivi di esclusione, che forma parte integrante e sostanziale 
della presente Determinazione Dirigenziale; 
 

 l’Allegato B contenente gli Elenchi, ordinati secondo i criteri del Bando all’art. 7, dei Soggetti 
giuridici Ammessi suddivisi per singola Area Naturale Protetta, che forma parte integrante e 
sostanziale della presente Determinazione Dirigenziale; 

 

RITENUTO di individuare, ai sensi della Legge 241/90, quale Responsabile del Procedimento la signora 
Gaetana De Prisco funzionaria dell’Area Educazione e Comunicazione ambientale; 
 

RITENUTO altresì di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio, 
sul sito istituzionale della Regione Lazio e sul sito www.parchilazio.it. 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamate 
 

DI APPROVARE ai fini dell’espletamento delle procedure del Bando di partecipazione all’Offerta 
educativa del Catalogo GENS 2022-2023, approvato con Determinazione Dirigenziale n. G06163 del 
18/05/2022: 
 

 l’Allegato A contenente, secondo ordine alfabetico, l’Elenco dei Soggetti giuridici Ammessi 
all’Offerta educativa del Catalogo GENS 2022-2023 e l’Elenco dei Soggetti giuridici Non 
Ammessi, con l’indicazione dei motivi di esclusione, che forma parte integrante e sostanziale 
della presente Determinazione Dirigenziale; 
 

 l’Allegato B contenente gli Elenchi, ordinati secondo i criteri del Bando all’art. 7, dei Soggetti 
giuridici Ammessi suddivisi per singola Area Naturale Protetta, che forma parte integrante e 
sostanziale della presente Determinazione Dirigenziale; 
 

DI INCARICARE il Responsabile del Procedimento di trasmettere alle Aree Naturali Protette gli 
Elenchi di cui all’Allegato B, al fine di comunicare i Soggetti giuridici Ammessi; 
 

DI DEMANDARE alle Aree Naturali Protette gli ulteriori adempimenti relativi alla concertazione con i 
Soggetti giuridici Ammessi, nel rispetto di quanto indicato nel Bando, per l’espletamento del 
procedimento; 
 

DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio, sul sito 
istituzionale della Regione Lazio e sul sito www.parchilazio.it. 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso con modalità e tempi previsti dalla normativa 
vigente. 
 

Il Direttore 
Vito Consoli 

 

 

Atto n. G16394 del 25/11/2022




